
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 661

24 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,550 
στρ. στη θέση «Σφενδάλη» Δημοτικής Κοινότητας 
Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Ανατολι−
κής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 02−09−2013. ... 1

Κήρυξη και Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
δάσους, συνολικού εμβαδού 0,615 στρ. στη θέση 
«Παλαιά Σφαγεία» περιοχής Μεθάνων περιφέρει−
ας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. .......................... 2

Κήρυξη έκτασης, δημοσίου διακατεχόμενου δάσους 
εμβαδού 3.167,00 τ.μ., ως αναδασωτέας, στη θέση 
«Παναγία» Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου 
Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. ..................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 11799/30.9.2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Mακεδονίας − Θράκης. ......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5200 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,550 στρ. 

στη θέση «Σφενδάλη» Δημοτικής Κοινότητας Μαλα−
κάσας του Δήμου Ωρωπίων της Π Ε Ανατολικής Ατ−
τικής, λόγω πυρκαγιάς στις 02−09−2013.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/

σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».
δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 

της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».
ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

στ) Τις αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/
24−9−80 εγκύκλιες δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3.− Την αριθ. 1822/10−9−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση (Ιδιωτικό δάσος Αμαλίειου Ορφανοτροφείου) εμβαδού 
7,550 στρ. (επτά στρεμμάτων και πεντακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 02−09−2013 πυρ−
καγιάς, που βρίσκεται στη θέση «Σφενδάλη» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής και η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (0, 1, 2, 3, 4, 5, 6. 0) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας απόσπασμα της αριθμ. 6425/6 
πινακίδας φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με δασικές εκτά−
σεις της περιοχής Μαλακάσας

Άλλα στοιχεία:
Για την περιοχή έχει συνταχθεί προσωρινός δασικός 

χάρτης της Κοινότητας Μαλακάσας και καταγράφεται 
ως Δάσος, που με τις αποφάσεις 9512/1992 του Πολυ−
μελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 7401/1993 του Εφετείου 
Αθηνών και 835/1995 του Αρείου Πάγου, έχει αναγνωρι−
σθεί ως ιδιωτική έκταση στην κυριότητα του Αμαλιείου 
Ορφανοτροφείου Θηλέων − Α.Ο.Θ

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την 
πυρκαγιά στις 2−9−2013 δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από δάσος χαλεπίου πεύκης με συγκόμωση 
πριν την πυρκαγιά 60%, μέσου ύψους δένδρων 15 μέ−
τρα και μέσης ηλικίας 70 χρόνων, σύμφωνα με την από
4−11−2013 έκθεση αυτοψίας −φωτοερμηνείας των αρμο−
δίων Δασολόγων του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

6739

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.30 10:36:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6741

 Αριθμ. 2607 (2)
Κήρυξη και Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δά−

σους, συνολικού εμβαδού 0,615 στρ. στη θέση «Πα−
λαιά Σφαγεία» περιοχής Μεθάνων περιφέρειας Δή−
μου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 'Eχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/ 
1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6.− Την υπ’ αριθμ.: οικ. 1738/20−9−2013 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη και 
επανακήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω έκτασης 
δάσους, συνολικού εμβαδού 0,615 στρ. που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση, η οποία φέρεται να έγινε 
από την Αικατερίνη Λεσιώτη συζ. Δημητρίου Λαζάρου 
κατά το χρονικό διάστημα από τον Οκτώβριο του 2012 
έως την 18η του μηνός Ιανουαρίου έτους 2013 (ημέρα 
διενέργειας αυτοψίας) στη θέση «Παλαιά Σφαγεία» πε−
ριοχής Μεθάνων περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας.

7.− Την υπ’ αριθμ.: 1905/11−7−2001 απόφαση Γ.Γ.Π. Αττι−
κής περί Κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 305 τ.μ. στη θέση 
«Παλαιά Σφαγεία» περιοχής Λουτρών Μεθάνων Δήμου 
Μεθάνων της Νομαρχίας Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 657/Δ/9−8−2001), 
σύμφωνα με την οποία τμήμα εμβαδού 0,305 στρ., από 
την ως άνω έκταση έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο και 
προτείνεται για επανακήρυξη.

8.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατασταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα 
αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, 
με σκοπό την αναδημιουργία της καταστραφείσας δα−
σικής βλάστησης, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού 
αυτής και του χαρακτήρα της καθώς και την εξασφάλι−
ση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, έκταση 
δάσους συνολικού εμβαδού 0,615 στρ. (εξακοσίων δέκα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παλαιά 
Σφαγεία» περιοχής Μεθάνων περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
της διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνά−
ρια, σχίνα, ασπάλαθοι κ.α) σε ποσοστό 60%.

Στο από 20−9−2013 διάγραμμα με κλίμακα 1:300, και 
στο ενσωματωμένο σε αυτό Φ.Χ. Γ.ΥΣ. 6491/2 κλίμακας 
1:5000 τα οποία συνοδεύουν αναπόσπαστα την απόφα−
ση αυτή, η εν λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 0,615 
στρ. εμφανίζεται ως:

α) Τμήμα εμβαδού 0,310 στρ., το οποίο κηρύσσουμε 
ως αναδασωτέο, με μαύρη συνεχή γραμμή και στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α 
(εξαιρουμένου του τμήματος με περιμετρικά στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 1) και

β) Τμήμα εμβαδού 0,305 στρ., το οποίο επανακηρύσ−
σουμε ως αναδασωτέο, με μαύρη συνεχή γραμμή και 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1.

Η ως άνω έκταση συνολικού εμβαδού 0,615 στρεμ. 
έχει όρια:

Βόρεια:  Με δασική έκταση
Ανατολικά:  Με δασική έκταση
Νότια:  Με δασική έκταση
Δυτικά:  Με δασική έκταση
Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 των κορυφών των 

πολυγώνων των δύο τμημάτων της συνολικής έκτασης 
αποτυπώνονται στους δύο παρακάτω πίνακες:



6742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ κατά ΕΓΣΑ ’87 των ΚΟΡΥΦΩΝ ΕΚΤΑΣΗΣ ΕΜΒΑΔΟΥ 0,310 στρ.

Σημείο Χ Ψ Σημείο χ Ψ

Α 445755,294 4158665,472 Λ 445745,744 4158700,472

Β 445755,444 4158667,005 Μ 445751,053 4158696,076

Γ 445747,123 4158679,130 Ν 445756,217 4158684,418

Δ 445751,390 4158682,150 Ξ 445767,478 4158684,912

Ε 445748,557 4158691,124 Ο 445773,709 4158682,462

Ζ 445745,463 4158694,699 Π 445776,800 4158680,820

Η 445742,968 4158695,823 Ρ 445780,437 4158675,612

Θ 445739,525 4158696,719 Σ 445775,736 4158666,379

Ι 445735,741 4158696,362 Τ 445770.394 4158664,527

Κ 445741,757 4158701,865 Υ 445761,693 4158664,719
 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ κατά ΕΓΣΑ ’87 των ΚΟΡΥΦΩΝ ΕΚΤΑΣΗΣ ΕΜΒΑΔΟΥ 0,305 στρ.

Σημείο Χ Ψ

1 445753,708 4158684,366

2 445766,709 4158683,491

3 445774,461 4158674,006

4 445771,698 4158668,167

5 445766,635 4158665,357

6 445757,106 4158666,519

7 445758,602 4158673,654

8 445752,233 4158680,431

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2013
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6743



6744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3887/230418 (3)
Κήρυξη έκτασης, δημοσίου διακατεχόμενου δάσους εμ−

βαδού 3.167,00 τ.μ., ως αναδασωτέας, στη θέση «Πα−
ναγία» Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας.(ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979)».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003).

7. Τις: α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ198/Α/2−10−2008).

9. Την αριθ. 8104/229416/18−11−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

έκτασης δημοσίου διακατεχόμενου δάσους εμβαδού 
3.167,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Παναγία» περι−
οχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 
Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δια−
κατεχόμενου δάσους, εμβαδού 3.167,00 τ.μ, της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσω−
σης και κατάληψης, στη θέση «Παναγία» περιοχής Τ.Κ. 
Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας 
και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με Δημόσιο διακατεχόμενο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο διακατεχόμενο δάσος
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο διακατεχόμενο δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο διακατεχόμενο δάσος
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε 

(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α) στο συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν αριές, 
κουμαριές, φράξουςκαι δρυς).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 6 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6745



6746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην αριθμ. 1179930.9.2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Mακεδονίας − 
Θράκης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 582/τ.Δ΄/19.11.2013, 

στη σελίδα 6013, στην υπογραφή της απόφασης,

γίνεται η εξής διόρθωση:

Από την εσφαλμένη: «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΡΟΥΝΤΖΟΣ».

Στην ορθή: «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006612412130008*


